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Beratungsfolge: Abstimmung:

Status Datum Gremium Ja Nein [Enth. |And.
(o] 04.12.2014  Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee

Sachverhalt:

Nach § 64 Abs. 1 KV M-V ist flr Eigenbetriebe der Gemeinden eine Sonderrechnung nach
den Vorschriften des vierten Abschnittes der Kommunalverfassung zu flihren. Unter
Bezugnahme auf § 5 Abs. 1 Nr. 2 EigVO M-V ergibt sich das Erfordernis fur den
Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee einen gesonderten Wirtschaftsplan zu
erstellen. Der Wirtschaftsplan besteht aus dem Erfolgsplan und dem Finanzplan.

Rechtliche Grundlage:
KV M-V, EigvVO M-V

Beschlussvorschlag:
Die Verbandsversammlung des Abwasserbeseitigungszweckverbandes Tollensesee
beschlieft den Wirtschaftsplan fir das Jahr 2015 (siehe Anlage).

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:
Die haushaltsrechtlichen Auswirkungen ergeben sich aus den Bestandteilen des
Wirtschaftsplans (Erfolgsplan und Finanzplan).

Stegemann gez. Lorenz

Verbandsvorsteher Blrgermeister der
geschaftsfihrenden Gemeinde

Anlage/n:

Entwurf Wirtschaftsplan 2015
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Gemeinde / Landkreis / Zweckverband"

Zusammenstellung fir das Jahr 2015
fir

Name des Betriebes/Unternehmens:

Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee

GemaB § 5 Abs. 1 Nr. 2 der Eigenbetriebsverordnung i.V.m. § 64 Abs. 1 der Kommunalverfassung hat
2)

durch Beschluss vom den Wirtschaftsplan

fir das Wirtschaftsjahr festgestellt

Es betragen

1. im Erfolgsplan in TEUR
- die Ertrage 755,6
- die Aufwendungen 763,1
- der Jahresgewinn -7,5
- der Jahresverlust 0,0
2. im Finanzplan
- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus laufender Geschéftstatigkeit * 0,0
- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit * 0,0
- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus der Finanzierungstatigkeit ¥ 0,0
- der Saldo aus der Anderung des Finanzmittelbestandes ° 0,0

3. Es werden festgesetzt
- der Gesamtbetrag der Kredite fir Investitionen und

InvestitionsférderungsmaBnahmen (ohne Umschuldungen) auf 0,0
- davon fir Umschuldungen 0,0
- der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen auf 0,0
- der Hichstbetrag aller Kredite zur Liquiditatssicherung 0,0

4. Die Stellenlbersicht weist 8 Stellen in Vollzeitdquivalenten aus

5. Der Stand des Eigenkapitals

- betrug zum 31.12. des Vorvorjahres 47,0
- betragt zum 31.12. des Vorjahres voraussichtlich 100,8
- betragt zum 31.12. des Wirtschaftsjahres voraussichtlich 93,3

6. Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde erteilt am ”:

Ort, Datum/Unterschrift des gesetzlichen Vertreters:

1
2
3

i Nichtzutreffendes streichen
)
4)
)
)
)

beschlieBendes Organ

Nummer 10 des Finanzplans
Nummer 19 des Finanzplans
Nummer 24 des Finanzplans
Nummer 25 des Finanzplans

nur, wenn Genehmigung erforderlich

5
6
7



Erfolgsplan

flr

Name des Betriebes/Unternehmens:
Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee

-in TEUR-
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Bezeichnung

Ist
2013

(Vorvorjahr)

Plan
2014
(Vorjahr)

Plan
2015
(Planjahr)

Plan
2016
(1. Folgejahr)

Plan
2017
(2. Folgejahr)

Plan
2018
(3. Folgejahr)

—_

Umsatzerlése

858,8

933,7

7441

733,8

754,3

772,5

Erhéhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen und Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

&

Sonstige betriebliche Ertrage

9,2

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

5. [Materialaufwand

742,3

871,9

743,7

749,5

753,9

764,5

a) Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

737,7

867,2

739,6

745,4

749,8

760,4

b) Abwasserabgabe

4,6

4,7

4,1

4,1

4,1

4.1

Personalaufwand

5,1

5,2

5,2

5,2

5,2

5,2

a) Léhne und Gehalter

4.4

4.4

4.4

4.4

4.4

4.4

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und Unterstiitzung

0,7

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

- davon flr Altersversorgung

Abschreibungen auf

a) immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

- davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB

- davon nach § 254 HGB

b) Vermdgensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese die im
Unternehmen Ublichen Abschreibungen
Uberschreiten

- davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB

- davon nach § 254 HGB

Ertréage aus Auflésungen von Son-
derposten nach § 21 Abs. 4-6 EigVO

Konzessionsabgabe

10.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

4,5

3,8

3,7

3,6

3,8

3,8

11.

Ertrage aus Beteiligungen

- davon aus verbundenen Unternehmen

12.

Ertrage aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermé-
gens

- davon aus verbundenen Unternehmen

13.

Zinsen und &hnliche Ertrage

16,8

27,8

10,5

9,1

7,7

6,2

- davon aus verbundenen Unternehmen

14.

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermégens

15.

Zinsen und &dhnliche Aufwendungen

16,8

27,8

10,5

9,1

7,7

6,2

- davon an verbundene Unternehmen
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Bezeichnung Ist Plan Plan Plan Plan Plan
2013 2014 2015 2016 2017 2018
(Vorvorjahr) (Vorjahr) (Planjahr) (1. Folgejahr) | (2. Folgejahr) | (3. Folgejahr)

16. [Ergebnis der gewdhnlichen

Geschéftstatigkeit 116,1 53,8 -7,5 -23,5 -7,6
17. |Ertrdge aus Gewinngemeinschaften,

Gewinnabfihrungs- und

Teilgewinnabfiihrungsvertragen
18. |Aufwendungen aus Verlustiibernahme
19. |AuBerordentliche Ertrage
20. [AuBerordentliche Aufwendungen
21. [AuBerordentliches Ergebnis
22. [Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
23. [|Sonstige Steuern
24.|Jahresgewinn / Jahresverlust 116,1 53,8 -7,5 -23,5 -7,6
vorgesehene
Behandlung des Jahresgewinns “?  oder Behandlung des Jahresverlustes "%

Betrag Betrag
Verwendung in TEUR Verwendung in TEUR
a) zur Tilgung des Verlustvortrages a) zu tilgen aus dem Gewinnvortrag
b) zur Einstellung in Ricklagen b) aus dem Haushalt der Kommune (durch
Gesellschafter) auszugleichen

¢) zur Abfihrung an den Haushalt der c¢) auf neue Rechnung vorzutragen

Gemeinde (Gesellschafter)
d) auf neue Rechnung vorzutragen -7,5

Fiir Unternehmen in Privatrechtsform:

bei Gewinnabflihrung an bzw. Verlustausgleich durch mehrere Gesellschafter:

Gesellschafter

Gesell-
schafts-
anteile in %

Betrag in
TEUR

2 S Bl I I b

1§ 11 Abs. 5 GemHVO Doppik: Bei Sondervermdgen mit Sonderrechnungen sind die voraussichtlichen Jahresergebnisse in
dem Ergebnishaushalt der Gemeinde zu veranschlagen.
2 Mit Zahlungswirksamkeit des Verlustausgleiches bzw. der Gewinnausschiittung ist eine Veranschlagung im Finanzhaus-
halt der Gemeinde im Folgejahr vorzunehmen.
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Finanzplan

far

Name des Betriebes/Unternehmens:
Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee

-in TEUR-

Bezeichnung

Ist
2013

Plan
2014

Plan
2015

Plan
2016

Plan
2017

Plan
2018

(Vorvorjahr)

(Vorjahr)

(Planjahr)

(1. Folgejahr)

(2. Folgejahr)

(3. Folgejahr)

Periodenergebnis vor auBerordentlichen Posten

116,1

53,8

-7,5

-23,5

-7,6

0,0

Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf
Gegenstande des Anlagevermdgens

Aufldésung (-)/Zuschreibungen (+) auf Sonderposten
zum Anlagevermdgen

Gewinn (-)/Verlust (+) aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlagevermdgens

Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+)
und Ertrage (-)

0,0

Zunahme (-)/Abnahme (+) der Vorréte, der
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstéatigkeit zuzuordnen sind

Zunahme (+)/Abnahme (-) der Riickstellungen

Zunahme (+)/Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva,
die nicht der Investitions- oder Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind

-173,9

Ein- (+) und Auszahlungen (-) aus auBerordentlichen
Posten

10

Mittelzu- / Mittelabfluss aus laufender
Geschaftstatigkeit

64,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11

(+) Einzahlungen aus Abgangen von Gegensténden
des Sachanlagevermdgens und des immateriellen
Anlagevermdgens

12

(-) Auszahlungen fur Investitionen in das
Sachanlagevermégen und das immaterielle
Anlagevermdgen

13

(+) Einzahlungen aus Abgangen von Gegensténden
des Finanzanlagevermdgens

14

(-) Auszahlungen fiir Investitionen in das
Finanzanlagevermégen

15

(+) Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen
im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

16

(-) Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen
im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

17

(+) Einzahlungen aus Sonderposten zum
Anlagevermdgen

davon
a) empfangene Ertragszuschiisse

b) Beitrdge und einmalige Entgelte
Nutzungsberechtigter

18

(-) Auszahlungen aus der Riickzahlung von
Sonderposten zum Anlagevermdgen

19

Mittelzu- / Mittelabfluss aus der
Investitionstéatigkeit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

20

(+) Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen

21

(-) Auszahlungen an die Gemeinde (Abfiihrung aus
Gewinnen oder Eigenkapital)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

22

(+) Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten und der Begebung von Anleihen

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23

(-) Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und
Investitionskrediten

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24

Mittelzu-/Mittelabfluss aus der
Finanzierungstatigkeit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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Bezeichnung Ist Plan Plan Plan Plan Plan
2013 2014 2015 2016 2017 2018
(Vorvorjahr) (Vorjahr) (Planjahr) (1. Folgejahr) (2. Folgejahr) (3. Folgejahr)
25 |Zahlungswirksame Veranderung des
Finanzmittelbestands
(Summe aus Ziffer 10, 19, 24)
64,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 |(+/-) Wechselkurs- und bewertungsbedingte
Anderungen des Finanzmittelbestands
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 |(+) Finanzmittelbestand am Anfang der Periode
17,8 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1
28 |[Finanzmittelbestand am Ende der Periode
82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1
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Stellentibersicht
far
Name des Betriebes/Unternehmens:
Abwasserbeseitigungszweckverband Tollensesee
Ifd. Nr. Bezeichnung der Stelle Anzahl und Tatsachliche Anzahl und Bemerkungen
Bewertung im Besetzung am Bewertung im
Vorjahr 30.06. des Planjahr
Vorjahres

3

4

5

Verbandsvorsteher

nebenberuflich

insgesamt
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